
ROMANIA 
CONSILIUL JUDEŢEAN TELEO~~"""'~------

HOTĂRÂRE 

privind: constatarea Încetării de drept, Înainte de expirarea duratei normale, a 
mandatului de consilier judeţean şi implicit a celui de vicepreşedinte al 

Consiliului Judeţean Teleorman, deţinute de doamna Stoian Maria 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, confonn prevederilor 
art. 178 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 798 din 18 ianuarie 2021 al preşedintelui Consiliului 

Judeţean Teleorman; 
- raportul de specialitate nr. 961 din 19 ianuarie 2021 al Direcţiei Juridice 

privind constatarea încetării de drept, înainte de expirarea duratei normale, a mandatului 
de consilier judeţean şi implicit a celui de vicepreşedinte al Consiliului Judeţean 
Teleonnan, deţinute de doamna Stoian Maria; 

- cererea doamnei Stoian Maria, înregistrată la Consiliul Judeţean Teleorman 
sub nr. 16809 din 23 decembrie 2020; 

- referatul constatator nr. 16809 din 29 decembrie 2020 întocmit de preşedintele 
consiliului judeţean şi secretarul general al judeţului Teleonnan; 

- avizele comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale 
Consiliului Judeţean; 

- prevederile art. 204 alin. (2) litera "a", alin. (6), (7), (10) şi alin. (17) din 
Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
- prevederile art. 22 alin. (2) litera "a", alin. (6) şi alin. (7) din Regulamentul de 

organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărâre a 
Consiliului Judeţean Teleorman nr. 142 din 30 septembrie 2019 cu modificările şi 

completările ulterioare ; 
În temeiul dispoziţiilor art. 182 alin. (1) şi art. 196 alin (1) litera "a" din 

Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare 

HOTĂRĂşTE: 

Art.l. Se constată încetarea de drept, înainte de expirarea duratei normale a 
mandatului de consilier judeţean şi implicit a celui de vicepreşedinte deţinute de 
doamna Stoian Maria, aleasă pe lista de candidaţi a Partidului Naţional Liberal - Filiala 
Teleonnan, prin demisie. 

F-5.5-02,edJ, rev.O 



Chelu Lori
Rectangle


